
MĚSTO BZENEC
Zastupitelstvo města Bzence

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA BZENCE Č. 2/2017,

kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných
prostranstvích za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku

Zastupitelstvo města Bzence se na svém 14. zasedání dne 9. 5. 20 1 7 usneslo vydat na základě
ustanovení 10 písm.a) a ustanovení 84 odst.2 písm.h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, t ti t o obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

( 1 ) Cílem této obecně závazně vyhlášky (dále též vyhláška) je zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku na území města Bzence vymezením (určením) veřejných prostranství ve
městě, na kterých se zakazuje požívání alkoholických nápojů.

(2) Předmětem této vyhlášky je stanovení zákazu požívání alkoholických nápojů na některých
veřejných prostranstvích města Bzence (viz níže článek 3), nebot‘ se jedná o činnost, která by
moMa narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou
bezpečnosti, zdraví a majetku.

Článek 2

Vymezení pojmů

(1) Veřejným prostranstvímj sou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky
a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1

(2) Alkoholickým nápojem se rozumí lihovina, víno, pivo; alkoholickým nápojem se rozumí
též nápoj, který není uveden ve větě první, pokud obsahuje více než 0,5 objemového procenta
alkoholu.2

Článek 3

Zákaz požívání alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích

Požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou lahví s alkoholickým nápojem nebo
jinou nádobou s alkoholickým nápojem (dále jen zákaz požívání alkoholických nápojů) je na
území města Bzence zakázáno na určených veřejných prostranstvích uvedených v příloze č. 1,
která j e nedílnou součástí této vyhlášky.

1) ustanovení 34 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
2) ustanovení 2 písm.k) zákona č.379/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 31.5. 2017je

pojem alkoholický nápoj vymezen ustanovením 2 písm.f) zákona Č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před
škodlivými účinky návykových látek

J



Článek 4

Výjimky z aplikace této obecně závazné vyhlášky

Zákaz požívání alkoholických nápojů stanovený touto vyhláškou se nevztahuje na veřejná
prostranství uvedená v příloze č. 1 v těchto případech:

a) ve dnech 3 1 . prosince a 1 . ledna kalendářního roku,

b) v prostorách povolených restauračních zahrádek. které jsou součástí restauračních zařízení a
jsou umístěny na veřejných prostranstvích uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky, pouze však
v souladu s provozrú dobou těchto restauračních zařízení,

c) v době konání společenských a kulturních akcí ve Bzenci pořádaných městem Bzenec na
veřejných prostranstvích uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky, případně pořádaných jinými
subjekty, pokud byly tyto akce povoleny příslušným orgánem města Bzence,

d) v okruhu 5 metrů od stánků s občerstvením a jiných podobných zařízení, kde je povolen
jako doplíkový sortiment prodej alkoholických nápojů (včetně jejich rozlévání) dle zvláštních
právních předpisů.3)

Článek 5

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Ing. Ivný Paveka
místostarosta města staros města

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 2 /2017

Přehled veřejných prostranství, na kterýchje zakázáno požívání alkoholických nápojů.

Vyvěšeno na úřední desce dne: 15.05.20 17

Sejmuto z úřední desky dne: 12.06.20 17

3) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

2



PŘÍLOHA Č. I

k obecně závazné vyhlášce města Bzence č. 2 /201 7

PŘEHLED VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ VE BZENCI, NA KTERÝCH JE ZAKÁZÁNO
POŽÍVÁNÍ ALKOHOLICKÝCH NÁPOJŮ

1. Náměstí a ulice

- náměstí Svobody

- Horní náměstí

- K. H. Borovského

- Kr. Vladislava

- Krátká

- Zerotínova

- Zámecká a zámek Bzenec (včetně zámeckého areálu)

- J. Hanáka

- Kasárna

- Olšovská

- Tyršova

- Nádražní

2. Dále tato veřejná prostranství

- V okruhu minimálně 50 m od škol, mateřských školek a školských zařízení

- v okruhu minimálně 50 m od hřbitovů a kostelů

- v okruhu minimálně 50 m od kaple sv. Floriána

- na sportovištích, dětských hřištích a pískovištích, kterájsou přístupná bez omezení a v okruhu
minimálně 50 m od nich

- V okruhu minimálně 1 OO m od obchodních center a obchodních středisek

3. Parky a ostatní veřejná zeleň

- zámecký park

- park (veřejná zeleň) u Kostela Sv. Jana Křtitele

3




